ỦY BAN NHÂN DÂN          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUY PHƯỚC                           Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc

  Số:          /UBND-VX               Tuy Phước, ngày      tháng 9 năm 2022

         Kính gửi:  UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Nghị quyết số 07/2021/NQ-HĐND ngày 16/12/2021 của HĐND

huyện về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2022.

Căn cứ Quyết định số 9008/QĐ-UBND ngày 10/12/2021 của Chủ tịch

UBND huyện về việc phê duyệt kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo giai đoạn

2022-2025 trên địa bàn huyện.

Tính đến nay toàn huyện đã có 4.315/4.797 người cận nghèo tham gia

BHYT, đạt tỷ lệ 89,95%, cụ thể:

Số

TT
Địa phương

Tổng số

người cận

nghèo được

phê duyệt

Tổng số

người cận

nghèo đã

tham gia

Tỷ lệ %

tham gia

Số người

cận nghèo

chưa

tham gia

Số tiền mua

04 tháng

cuối năm

(đồng)

Ghi

chú

1 Phước Hưng 306 274 89,54% 32 1.287.424

2 Phước Quang 318 300 94,34% 18 724.176

3 Phước Hòa 611 531 86,91% 80 3.218.560

4 Phước Thắng 194 165 85,05% 29 1.166.728

5 Phước Sơn 677 677 100%

6 Phước Thuận 312 312 100%

7 Phước Hiệp 369 317 85,91% 52 2.092.064

8 Phước Lộc 422 362 85,78% 60 2.413.920

9 Phước Nghĩa 34 34 100%

10 Phước An 568 453 79,75% 115 4.626.680

11 Phước Thành 323 315 97,52% 8 321.856

12 TT Tuy Phước 260 192 73,85% 68 2.735.776

13 TT Diêu Trì 403 383 95,04% 20 804.640

Tổng cộng 4.797 4.315 89,95% 482 19.391.824

Nhằm thực hiện đạt chỉ tiêu Nghị quyết của HĐND huyện năm 2022 đã đề ra

(tỷ lệ dân số tham gia BHYT đạt 93%), đồng thời đảm bảo 100% người cận nghèo

được hỗ trợ đóng BHYT, UBND huyện yêu cầu UBND các xã, thị trấn thực hiện

một số nội dung sau:

1. Phối hợp với cơ quan Bảo hiểm xã hội huyện, Mặt trận và các hội đoàn thể

địa phương tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền, phổ biến những quy định,

chính sách của Đảng, Nhà nước, của tỉnh về việc chính sách BHYT, hỗ trợ khám

V/v tăng cường tuyên truyền,

vận động người cận nghèo

tham gia BHYT.

và điều trị bệnh cho các nhóm đối tượng thuộc diện thụ hưởng được biết và tham

gia đảm bảo được hưởng quyền lợi theo quy định, đặc biệt là các đối tượng được

Nhà nước hỗ trợ đóng BHYT.

2. Đối với các địa phương còn người cận nghèo chưa tham gia BHYT, khẩn

trương chỉ đạo thực hiện công tác rà soát loại trừ những trường hợp người cận

nghèo đã tham gia BHYT thuộc các đối tượng khác, xác định chính xác người còn

phải tham gia để tuyên truyền, vận động người cận nghèo tham gia BHYT nhằm

được hưởng quyền lợi do Nhà nước hỗ trợ đến 85% mức đóng BHYT theo quy

định. Vận động, khuyến khích các tổ chức, cá nhân, đơn vị xã hội từ thiện trong và

ngoài địa bàn ủng hộ, tham gia giúp đỡ người cận nghèo có điều kiện tham gia

BHYT nhằm góp phần an sinh xã hội và giảm nghèo bền vững. Thời gian các địa

phương thực hiện hoàn thành trong tháng 9/2022.

3. Trước ngày 15 tháng 10 năm 2022 tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện

chính sách BHYT đối với người cận nghèo trên địa bàn gửi về Phòng Lao động -

TB&XH huyện để tổng hợp, báo cáo UBND huyện xem xét chỉ đạo, đảm bảo năm

2022 trên địa bàn huyện 100% người cận nghèo tham gia BHYT.

Yêu cầu UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;
- Phòng Lao động - TB&XH (t/dõi);

- BHXH huyện (p/hợp);

- PCVP-1, CVVP (K5);

- Lưu: VT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hùng Tân

	Căn cứ Nghị quyết số 07/2021/NQ-HĐND ngày 16/12/2021 của HĐND huyện về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2022.
	Căn cứ Quyết định số 9008/QĐ-UBND ngày 10/12/2021 của Chủ tịch UBND huyện về việc phê duyệt kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo giai đoạn 2022-2025 trên địa bàn huyện.

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-09-12T14:24:51+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Văn Quí<quinv@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-13T07:25:54+0700
	Tỉnh Bình Định
	Vương Hiệp Cường<cuongvh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-09-13T09:41:03+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Hùng Tân<tannh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-13T14:23:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-13T14:23:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-13T14:23:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!